
Tytuł filmu: „Droga Pielgrzyma” 
Gatunek: Film dokumentalny 
Produkcja: ISO MEDIA 
Kraj: Polska / Litwa 
Reżyseria: Karol Pawłowski 
Czas trwania: 68 minut 
Napisy: angielskie, hiszpańskie 
 
 
 
Festiwale filmowe:  
–  40. Międzynarodowy Festiwal Filmowy „Maksymiliany” - Nagroda Publiczności - w 
kategorii najlepszy film dokumentalny, 
–  17. Międzynarodowy Festiwal Filmowy NNW w Gdyni - nominowany do konkursy w 
kategorii najlepszy film dokumentalny. 
 
 
 
Film „DROGA PIELGRZYMA” - to poruszający dokument o wierze i drodze pełnej nadziei. 
To film, który otwiera serca i zachwyca swoja autentycznością. Film ukazuje również 
wzruszające spotkania polskich pielgrzymów z Polakami mieszkającymi na Litwie - 
spotkania, na które jedni i drudzy czekają cały rok. 
 
 
 
O FILMIE 
„Droga Pielgrzyma” to szczery i poruszający dokument o pielgrzymach w drodze do Matki 
Bożej Miłosierdzia - uczestnikach Międzynarodowej Pielgrzymki Pieszej Suwałki  Wilno. 
Przez 10 dni twórcy filmu towarzyszyli pielgrzymom z kamerą w ręku, dokumentując ich 
codzienność, emocje i przemianę wewnętrzną. Starali się uchwycić nie tylko fizyczny 
trud, ale też to, co najważniejsze - motywację, wiarę, radość i nadzieję. 
  
Film oddaje głos ludziom, którzy idą nie tylko dla siebie - idą z intencjami, z 
wdzięcznością, z modlitwą na ustach i sercem pełnym nadziei. To opowieść o duchowym 
wysiłku, wspólnocie, która rodzi się na szlaku, i niezwykłych historiach, które ujawniają 
się w podczas tej wyjątkowej drogi. 
  
To również historia o gościnności i serdeczności Polaków mieszkających na Litwie, którzy 
z ogromnym zaangażowaniem i wzruszeniem przyjmują pielgrzymów w swoich domach. 
 
 To opowieść o spotkaniu. O spotkaniu z drugim człowiekiem, z samym sobą i dla wielu z 
Bogiem. 
 
 
 
 
 
 
 



PRZESŁANIE I TEMATYKA 
„Droga Pielgrzyma” to nie tylko relacja z marszu. To głębokie świadectwo tego, że 
pielgrzymowanie to coś więcej niż tylko wędrówka. 
  
W filmie zobaczysz: 

• Pielgrzymów - ludzi różnych pokoleń i historii, których łączy wiara i chęć zmiany. 
• Polaków mieszkających na Litwie, którzy z ogromną gościnnością co roku 

przyjmują pielgrzymów - to ich święto wspólnoty i serdeczności. 
• Modlitwę, zmęczenie, radość, łzy wzruszenia i wdzięczność - emocje, które są 

nieodłączną częścią drogi. 
• Opowieści, które poruszają - osobiste przeżycia i świadectwa, których nie sposób 

zapomnieć 
 
To film dla wszystkich - wierzących i poszukujących, dla tych, którzy już pielgrzymowali i 
dla tych, którzy być może dopiero się na to odważą. 
  
 
 
DLACZEGO WARTO OBEJRZEĆ? 

• Autentyczność: Każda scena to prawdziwe życie z pełnią emocji. 
• Uniwersalność: Film opowiada o ludziach, o poszukiwaniu sensu, bliskości, wiary, 

wspólnoty. 
• Piękno relacji: Międzyludzka więź, pomoc, uśmiech w drodze. Wartości w tym 

filmie wybrzmiewają wyjątkowo mocno. 
• Wzruszenia i inspiracje: Każdy widz znajdzie cząstkę siebie - swoje pytania, swoje 

nadzieje, swoje intencje. 
 
 
 
MATERIAŁY PRASOWE 
W pakiecie znajdziesz: 
Oficjalny zwiastun 

• https://youtu.be/dSqmKTNxXwU 
 

3 Teasery  
• https://youtu.be/r6XueGVDg08 
• https://youtu.be/GQnlwrqGcAk 
• https://youtu.be/uN8UgzuYL04 

 
2 Oficjalne plakaty. 
 
Link do strony promującej film:  

• https://www.facebook.com/drogapielgrzyma  
 
 
 
 
 

https://youtu.be/dSqmKTNxXwU
https://youtu.be/r6XueGVDg08
https://youtu.be/GQnlwrqGcAk
https://youtu.be/uN8UgzuYL04
https://www.facebook.com/drogapielgrzyma


RECENZJE: 
1. Dokument pt. „Droga pielgrzyma” w reżyserii Karola Pawłowskiego nie jest 

kolejnym reportażem z pieszej pielgrzymki, jakich w Polsce stworzono już 
wiele. Tak, relacjonuje podlaską pielgrzymkę do sanktuarium Matki Bożej 
Ostrobramskiej w Wilnie, lecz niespodziewanie okazuje się idącą w głąb i 
poruszającą swoją prostotą opowieścią o pielgrzymowaniu człowieka do 
Boga prawdziwego, którego objawił narodzony z Dziewicy Chrystus. 
Ogromna szczerość i prostota, tak filmowców jak i bohaterów, jest wielką 
wartością filmu. Reżyser wnika w życiowe doświadczenia pielgrzymów, w 
których nienachalnie objawia się działanie Boga. Wartością dodaną obrazu 
jest żarliwa miłości do Polski, ujawniającą się na twarzach rodaków z 
Wileńszczyzny, jakiej w naszej ojczyźnie trudno dziś znaleźć. Szczerze 
polecam ten dokument. 

 
o. dr Marek Kotyński CSsR 

teolog-filmoznawca 
Akademia Katolicka w Warszawie 

 
 
 
 

2. „Droga Pielgrzyma” Karola Pawłowskiego to film, który nie próbuje nikogo 
przekonać. On zaprasza. Do drogi. Do ciszy. Do uważnego spojrzenia w głąb 
siebie. To świadectwo, które zostaje w człowieku na długo po napisach 
końcowych. 

 
Patrząc na ten film, miałem wrażenie, że reżyser pozwala nam zajrzeć nie 
tyle w zapis konkretnej wędrówki, ile w wewnętrzny proces, który zachodzi 
w pielgrzymie krok po kroku. Ta droga nie jest łatwa. Jest monotonna, bywa 
bolesna, czasem pozbawiona entuzjazmu. Ale właśnie w tej powtarzalności 
rodzi się sens. Tak samo jak w życiu. 
 
Słowem, które pierwsze przychodzi mi na myśl w związku z tym filmem jest 
słowo Cisza. 
Cisza wewnętrzna. 
 
To film, w którym cisza mówi więcej niż komentarz. Cisza drogi, zmęczenia, 
skupienia. Cisza, w której zaczynają wybrzmiewać pytania najważniejsze: o 
cel, o sens, o zaufanie. O Boga. 
 
W wymiarze religijnym ten film jest dla mnie wyjątkowo prawdziwy. Nie ma 
tu deklaratywnej pobożności ani patosu. Jest natomiast obecność Matki 
Bożej Miłosierdzia cicha, nienarzucająca się, a jednocześnie bardzo 
wyraźna.  
 
Tak jak w życiu wielu pielgrzymów. Maryja w tym filmie nie jest symbolem 
dekoracyjnym. Jest punktem odniesienia, miejscem zatrzymania, 
spojrzenia w głąb, zawierzenia. 
 



Matka Boża Miłosierdzia przypomina o tym, że pielgrzymka to nie tylko 
wysiłek fizyczny, ale akt powierzenia.  
 
Oddania tego, co trudne, niewypowiedziane, czasem bolesne. W jej 
obecności nie trzeba udawać siły. Można być słabym. Można być 
zmęczonym. I właśnie wtedy dzieje się coś najważniejszego. 
 
Z własnego doświadczenia wiem, że droga: czy to polarna, czy duchowa, 
bardzo szybko obnaża prawdę o człowieku. O jego lękach, ambicjach, 
intencjach. 
 
„Droga Pielgrzyma” pięknie pokazuje, że wiara nie polega na nieustannym 
uniesieniu, ale na wytrwaniu. Na kolejnym kroku postawionym mimo 
zmęczenia. Na ufności, że sens nie zawsze musi być od razu widoczny. 
 
Bardzo poruszył mnie także wymiar wspólnotowy filmu. Pielgrzymka jest tu 
pokazana jako doświadczenie spotkania często krótkiego, czasem 
bezsłownego, ale prawdziwego. To właśnie takie spotkania budują Kościół 
w jego najczystszej postaci: nie jako instytucję, lecz jako drogę ludzi 
poszukujących. 
 
„Droga Pielgrzyma” nie daje łatwych odpowiedzi. I dobrze. To film, który nie 
kończy się wraz z seansem. On zaczyna działać później, w refleksji, w ciszy, 
w potrzebie zatrzymania się. Dla osób wierzących będzie to przejmujące 
świadectwo drogi zawierzenia. Dla tych, którzy dopiero szukają to 
zaproszenie, by nie bać się pytań. 
 
To kino uczciwe. Skromne. Głębokie. I bardzo potrzebne zwłaszcza dziś, gdy 
tak łatwo zgubić sens w hałasie świata. 
 
Karol Pawłowski stworzył film, który jest modlitwą w drodze. A Matka Boża 
Miłosierdzia obecna gdzieś na horyzoncie tej wędrówki, przypomina, że 
każda droga, przeżyta uczciwie, może prowadzić do światła. 

 
 

Marek Kamiński  
–  polski filozof i podróżnik ekstremalny. Jako pierwszy na świecie 

zdobył oba bieguny Ziemi bez pomocy z zewnątrz.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O FILMIE W MEDIACH: 
 
Mission Catholique Polonaise de France 
https://polskifr.fr/newsbox/droga-pielgrzyma-film-o-drodze-pelnej-nadziei/ 
Portal PolskiFR 
Agenzia Info Salesiana 
https://www.infoans.org/pl/dzialy/fotonews/item/24309-polska-premiera-filmu-droga-
pielgrzyma 
 
TVP Wilno 
https://wilno.tvp.pl/87762787/dwie-polowki-serca-rozmowa-z-autorem-dokumentu-o-
pielgrzymce-z-suwalk-do-ostrej-bramy 
 
TVP 1 „Między Ziemią a Niebem” 
https://vod.tvp.pl/programy,88/miedzy-ziemia-a-niebem-odcinki,275413/odcinek-
1035,S01E1035,2179370 
 
Telewizja Republika 
https://tvrepublika.pl/Polska/Film-Droga-Pielgrzyma/193026 
 
Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich 
https://sdpwarszawa.pl/film-karola-pawlowskiego-pt-droga-pielgrzyma-zapraszamy-na-pokaz-
specjalny/ 
 
FilmPolski.pl - internetowa baza filmu polskiego 
https://filmpolski.pl/fp/index.php?film=1271698 
 
Radio WNET 
https://wnet.fm/broadcast/mis-moja-pielgrzymka-do-wilna-i-suwalk-10-07-2025-r/ 
 
radio5.com.pl  
https://radio5.com.pl/2025/06/35-miedzynarodowa-pielgrzymka-piesza-z-suwalk-do-
wilna/#google_vignette 
 
Krajowe Biuro Organizacyjne Światowych Dni Młodzieży  
https://sdmpolska.pl/aktualnosci/870,na-pieszo-do-wilna-wkrotce-premiera-filmu-droga-
pielgrzyma 
 
Stacja7.pl 
https://stacja7.pl/film/wzruszenia-i-inspiracje-kazdy-widz-znajdzie-czastke-siebie-film-droga-
pielgrzyma/ 
 
Salezjanie Inspektoria Warszawska 
https://salezjanie.waw.pl/blog/2025/05/07/film-droga-pielgrzyma/ 
 
suwalki.info 
https://www.suwalki.info/wiadomosci/kultura/droga-pielgrzyma-zobacz-film-przed-
pielgrzymka#google_vignette 
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